
1 

 

   
USNESENÍ z 5. schůze Zastupitelstva obce Francova Lhota 

konané ve čtvrtek 7. 9. 2023 v 17.00 hodin 

 
 
Usnesení č. 5/77 
I. ZO schvaluje jmenování zapisovatele Ing. Jana Trochtu, Ph.D. 
II. ZO schvaluje jmenování ověřovatelů Jiřího Bistrého a Jana Brlicu 
 
Pro:  12 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/78 
 
ZO Francova Lhota souhlasí s doplněním programu o bod týkající se žádosti o prodej podílů 
na pozemcích p. č. 2976/1, 2976/2, 2976/3  a 2977 v k. ú. Francova Lhota 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/79 
 
ZO Francova Lhota souhlasí s doplněním programu o bod týkající se žádosti o prodej 
pozemků p. č. 2409/4, 4975/11 a 2410/2 v k. ú. Francova Lhota 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/80 
 
ZO schvaluje následující program 5. zasedání Zastupitelstva obce Francova Lhota: 
 

1. Zahájení – účast, ověřovatelé, zapisovatel 
2. Program  
3. Kontrola plnění přijatých usnesení 
4. Zpráva o činnosti starosty a místostarosty, seznámení s činností RO 
5. Schválení nové smlouvy o svozu a uložení komunálního a ostatního odpadu pro 

období od 1.1.2024 do 31.12.2027 
6. Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
7. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích – poplatek ze psů, poplatek z pobytu, 

poplatek za užívání veřejného prostranství 
8. Záměr prodeje pozemku p. č. 2454/1 v k. ú. Fr. Lhota 



2 

 

9. Záměr prodeje části pozemku p. č. 1192/4 v k. ú. Pulčín 
10. Záměr prodeje pozemku p. č. 2395/5 v k. ú. Francova Lhota 
11. Záměr prodeje části pozemku p. č. 4970 v k. ú. Francova Lhota 
12. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 4922 – nadzemní vedení NN (č. 

IP-12-8029493), Francova Lhota, p. č. 5100, NNK 
13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IP-12-8032351 na pozemku p. č. 32/2 v k. ú. Pulčín – zemní kabelové vedení NN 
14. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů v souvislosti 

s realizací stavby „Most v obci Francova Lhota přes potok Senice u č. p. 373“ 
15. Žádost o sponzorský dar 
16. Smlouva o vybudování vodovodu pro RD 
17. Žádost o výměnu pozemků část p. č. 4947 za část p. č.  1420/1 v k. ú. Francova Lhota 
18. Schválení hospodaření obce za květen až červenec 2023 a rozpočtové změny č. 2 
19. Penzion pro seniory Hornolidečska v Horní Lidči (případná finanční spoluúčast SOH při 

výstavbě) 
20. Žádost o prodej podílů na pozemcích p. č. 2976/1, 2976/2, 2976/3 a 2977 v k. ú. 

Francova Lhota 
21. Žádost o prodej pozemků p. č. 2409/4, 4975/11 a 2410/2 v k. ú. Francova Lhota 
22. Různé 

 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/81 
 
ZO Francova Lhota schvaluje Smlouvu o svozu a uložení komunálního a ostatního 
odpadu na skládku pro obec Francova Lhota s firmou Technické služby Vsetín, s. r. o., 
IČO: 26782596, zastoupenou Ing. Janem Štěpaníkem, MBA, na období 2024 – 2027. 
 
Pro:  12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/82 
 
ZO Francova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Francova Lhota o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství, která nabude účinnosti dnem 1.1.2024. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
 



3 

 

Usnesení č. 5/83 
 
ZO Francova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Francova Lhota o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která nabude účinnosti dne 
1.1.2024. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/84 
 
ZO Francova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Francova Lhota o místním 
poplatku ze psů, která nabude účinnosti dnem 1.1.2024. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/85 
 
ZO Francova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Francova Lhota o místním 
poplatku z pobytu,  která nabude účinnosti dnem 1.1.2024. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/86 
 
ZO Francova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Francova Lhota o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství,  která nabude účinnosti dnem 1.1.2024. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/87 
 
ZO Francova Lhota schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 2454/1, zahrada, zapsané 
na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota o výměře cca 115 m2.  
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



4 

 

Usnesení č. 5/88 
 
ZO Francova Lhota odkládá vyřízení žádosti pana Hajdy ze dne 13. 6. 2023 za účelem jejího 
doplnění.  
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/89 
 
ZO Francova Lhota schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 2395/5, trvalý travní porost, 
zapsaný na LV č. 10001 pro obec a  k. ú. Francova Lhota o výměře  8 m 2. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/90 
 
ZO Francova Lhota schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 4970, vodní tok, zapsaný 
na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota o výměře cca 131 m2. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/91 
 
ZO Francova Lhota schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-
8029493, Francova Lhota, p. č. 5100, NNK se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02, zastoupenou 
společností ARPEX MORAVA s. r. o., IČO: 26809559, se sídlem Teslova 873/2, Ostrava-
Přívoz, PSČ 702 00, korespondenční adresa: ARPEX MORAVA s. r. o., Suvorovova 573, 742 
42 Šenov u Nového Jičína.  
  
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/92 
  
ZO Francova Lhota schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IP-12-8032351 mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 
24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ: 405 02, zastoupenou 
společností ERMONTA s. r.o., IČO 25531735, se sídlem Břest 79, 768 23 Břest.  



5 

 

 
Pro:  12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/93 
 
ZO Francova Lhota schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících se společností GasNet, s.r.o., IČO:  27295567, se sídlem Klíšská 
940/96, Kliše, 400 01  Ústí nad Labem,  zastoupené společností GasNet Služby, s. r. o., IČO:  
27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/94 
 
ZO Francova Lhota schvaluje poskytnutí sponzorského daru paní Ireně Kopecké na vydání 
nové knihy Nevšední všednosti ve výši 15.000,- Kč. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/95 
 
ZO Francova Lhota schvaluje Smlouvu o vybudování nového vodovodního řadu pro RD 
s č. p. 1, 365, 431 a pro novostavbu RD na p. č. 3181/5, 3181/8 s termínem dokončení 
výstavby do konce roku 2025. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/96 
 
ZO Francova Lhota schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 4947, ostatní plocha, 
zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota, o výměře cca 50 m2 z celkové 
výměry 2166 m2. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 



6 

 

Usnesení č. 5/97 
 
I. ZO Francova Lhota bere na vědomí hospodaření obce za období květen až červenec 

2023. 
II. ZO Francova Lhota schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/98 
 
ZO Francova Lhota projednalo předložený materiál a deklaruje zájem o zapojení obce 
Francova Lhota do projektu prostřednictvím SOH. Definitivní stanovisko o zapojení obce 
Francova Lhota do projektu učiní obec po dodání konkrétního způsobu financování včetně 
smluvních ujednání. 
 
Pro: 8 
Proti: 3 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 5/99 
 
ZO Francova Lhota neschvaluje záměr prodeje podílů na pozemcích p. č. 2976/1, 2976/2, 
2976/3 a 2977 v k. ú. Francova Lhota  
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
Usnesení č. 5/100 
 
ZO Francova Lhota neschvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 2409/4, 4975/11 a 2410/2 
v k. ú. Francova Lhota. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
Miroslav Brlica  Ing. Jan Trochta, Ph.D 
starosta obce              místostarosta obce 
 

 

 


